



DCL: SECY: 2023

23<sup>rd</sup> February 2023

BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India  
Limited  
Listing Department  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
Mumbai - 400 051  
Trading Symbol: DECCANCE

Scrip Code: 502137

Dear Sir,

Subject: Press-release of Postal Ballot Notice and e-voting

Copies of the press release dated 22<sup>nd</sup> February 2023, published on 23<sup>rd</sup> February 2023 on Business Standard (in English – All Editions) and Andhra Prabha (in Telugu - Hyderabad Edition) containing the information about the Postal Ballot Notice and e-voting.

Thank you,

With Regards,

For Deccan Cements Limited

Bikram Keshari Prusty  
Company Secretary

CC: Company website "[www.deccancements.com](http://www.deccancements.com)"



## DECCAN CEMENTS LIMITED

CIN: L2642TG1979PL002500  
 Regd. Office: Deccan Chambers, 6-3-66A/B, Somajiguda, Hyderabad - 500 082.  
 Phone No.: 040-23310168, Fax No.: 040-23318366  
 E-mail: secretarial@deccancements.com, website: www.deccancements.com

### NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act", read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 [including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force], and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("The Listing Regulations") and such other applicable laws and regulations, if any, the approval of Members of **Deccan Cements Limited** ("The Company") is being sought by **Special Resolutions** through **Postal Ballot** including voting by electronic means i.e. "e-Voting" for the Special Business as set out in the Postal Ballot Notice dated 14<sup>th</sup> February 2023 together with the Explanatory statement thereto ("Notice").

On 22<sup>nd</sup> February 2023 the Company has sent the Postal Ballot Notice by e-mail to the shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company / Depository Participants, and through physical mode to all other shareholders.

In terms of Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108, 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules, the Company is providing e-voting facility as an alternative for members to enable them cast their votes electronically instead of dispatching the physical Postal Ballot Form.

Members holding shares either in physical or dematerialized form as on the Cut-off date i.e., 17<sup>th</sup> February 2023 may cast their votes either electronically or through physical Postal Ballot or the business as set out in the Notice.

If shareholders wish to cast their vote through physical Postal Ballot Form (instead of e-voting), they are requested to ensure that duly completed Postal Ballot Form reaches **The Scrutinizer, V. Shankar, (Scrutinizer for Deccan Cements Limited Postal Ballot, M/s. V. Shankar & Co., Company Secretaries, 303, Block-A, Legend Commercial Complex, 3-4-770 & 136, Opp ICICI Bank, Abee Keshav Medicals, Barkatpura, Hyderabad, Telangana, India -500027** by **Friday, 24<sup>th</sup> March 2023**.

Shareholders may download the Postal Ballot Form from the website of the Company: [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com).

Members are requested to cast their vote only through one mode i.e. either through physical Postal Ballot Form or e-voting. In case members cast their votes through both the modes, voting through e-voting will be only considered.

Members are hereby informed that:

- 1) The Business as set out in the Postal Ballot Notice may be transacted either electronically through e-voting platform of KFinTech or through physical Postal Ballot Form;
- 2) The remote e-voting will commence on **Thursday, 23<sup>rd</sup> February 2023 at 9.00 a.m (IST)** and end on **Friday, 24<sup>th</sup> March 2023 at 5.00 p.m (IST)**;
- 3) The Remote e-voting will be disabled by KFinTech after **5:00 p.m. on Friday, 24<sup>th</sup> March 2023**;
- 4) **17<sup>th</sup> February 2023**, Friday, was the Cut-off date for the eligibility of members to participate in Postal Ballot process including voting by electronic means i.e. "e-Voting".
- 5) The detailed procedures/instructions for e-voting are contained in the Postal Ballot Notice, procedure/instructions for voting through physical Postal Ballot are contained on the reverse side of the Postal Ballot Form.
- 6) The last date for receipt of the physical Postal Ballot Forms shall be **Friday, 24<sup>th</sup> March 2023**. Postal Ballot forms received thereafter shall be treated as if those are not received by the Company.
- 7) The Postal Ballot Notice is available on the Company's website: [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com), websites of National Stock Exchange of India Ltd: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and also on the website of the Company's Registrar & Transfer Agent and E-voting Service Provider KFinTech at <https://evoting.kfintech.com>.
- 8) In case of any queries relating to e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and the e-voting user manual for shareholders available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> or call on Toll Free No: **1800-309-4001** or write an email to [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com).

The result of the Postal Ballot including voting by electronic means i.e. "e-Voting" along with the Scrutinizers Report will be displayed on the Company's website [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com) and shall be communicated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed and the same can be seen in the websites of National Stock Exchange of India Ltd: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

The resolutions passed by the Members through the Postal Ballot including voting by electronic means i.e. "e-Voting" shall be deemed to have been passed as if the same were passed at a general meeting of the Members convened in this regard. The resolution, if passed by requisite majority, will be deemed to have been passed on the last date of remote e-voting or last date of receipt of physical Postal Ballot Forms i.e., **Friday, 24<sup>th</sup> March 2023**.

With regards,

For Deccan Cements Limited

Sd/-  
 Bikram Keshari Prusty  
 Company Secretary  
 FCS-7855

Place: Hyderabad  
 Date: 22<sup>nd</sup> February, 2023

**DECCAN CEMENTS LIMITED**  
 CIN: L26942TG1979P:COO2500  
 Regd. Office: Deccan Chambers, 6-3-686B, Somajiguda, Hyderabad - 500 082.  
 Phone No.: 040-23310168, Fax No.: 040-23318366  
 E-mail: [secretaria@deccancements.com](mailto:secretaria@deccancements.com); website: [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com)

**ప్రకటన**

ఇందుమూలముగా తెలియజేయుచు ఏ మనగా కంపెనీలు (యాజమాన్యం మరియు ఏరియాలు) రూపు 2014 (ఏదేని చట్టబద్ధ మార్పులు) లేదా అమలులోకి వచ్చిన సమయం కొరకు తిరిగి చేయబడిన చట్టం (లు) తో సహా) యొక్క రూపు 20 మరియు 22లో పేర్కొనబడిన కంపెనీల చట్టం 2013 ("చట్టం") యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు 110 మరియు సెటి (లిస్టింగ్ అథారిటీస్ మరియు డిస్కలజర్ ఆవశ్యకతలు) సర్టిఫైడ్ 2015 ("సర్టిఫైడ్ రెగ్యులేషన్") యొక్క సెక్షన్ 47 మరియు ఆర్డర్ పై 2015 చట్టం మరియు ఏదేని సర్టిఫైడ్ అనుబంధం ఏర్పాటులో పేజీ 8 ("సెటింగ్") తోపాటు పాస్పోర్ట్ సైజులో గ్రాఫిక్ ఫోటో 14 పుటలలో, 2023లో తేదీన పరంగా ప్రత్యేక పాస్పోర్టుల కొరకు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి అనగా "ఇ-టిడింగ్" ద్వారా ఓటింగ్లో సహా పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ ద్వారా ప్రత్యేక తీర్మానం ద్వారా పాస్పోర్ట్ తిప్పివేయడం ("ఏ కంపెనీ") యొక్క సభ్యుల యొక్క ఆమోదం కోరుకున్నారు.

కంపెనీ వారు 22 ఫిబ్రవరి, 2023న కంపెనీ / డిస్కలజర్ పాస్పోర్టులతో వారి ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారం: నమోదు కాబడిన వాటాదారులకు ఇ-మెయిల్ ద్వారా మరియు అన్ని ఇతర వాటాదారులకు ఫౌలిట్ పద్ధతి ద్వారా పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ తోపాటు పంపిణీచేసింది.

సెటి (లిస్టింగ్ అథారిటీస్ మరియు డిస్కలజర్ ఆవశ్యకతలు) సర్టిఫైడ్ 2015 యొక్క సెక్షన్ 44 మరియు సంబంధిత సేవలను పాస్పోర్ట్ కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 108, 110 మరియు ఇతర పద్ధతులను మేరకు కంపెనీ వారు ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ పాఠం పంపిణీచేయడానికి ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో వారి ఓటింగ్ సేవలను వారికి పీలు కలిగించుటకు సభ్యులకొరకు ప్రత్యేకంగా ఇ-టిడింగ్ సేవలను అందిస్తున్నట్లు తెలియజేసింది.

సెటింగ్ అథారిటీస్ విషయం పాస్పోర్టులపై కటాఫ్ తేదీ అనగా 17 ఫిబ్రవరి, 2023 నాటికి ఫౌలిట్ లేదా రిమిడియేట్ క్లెయిమ్ రూపంలో వాటా కలిగిన సభ్యులు ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ ద్వారా కానీ లేదా ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా కానీ వారి ఓటింగ్ సేవలను అందిస్తారు.

ఒకవేళ వాటాదారులు ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ పాఠం (ఇ-టిడింగ్ కు బదులుగా) ద్వారా వారు ఓటింగ్ సేవలను కలిగించే క్లెయిమ్ 24, మార్చి 2023 నాటికి పంపిణీచేయబడిన ఒకవేళ (డెక్లర్డ్ సెటింగ్ తిప్పివేయడం పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ కొరకు పంపిణీచేయబడిన), మెట్రో ఎ.కె.ఆర్ & కో కంపెనీ సెక్షన్ 303, బ్లాక్-ఎ, లిఫ్ట్ కనెక్షన్లు కాన్ఫెడ్రేట్, 3-4-770 & 136, బహుళముల్ బ్యాంక్ ఎదుట, కేవల మెడికల్ సైన్ బస్ స్టాప్, హైదరాబాద్, తెలంగాణ, ఇండియా-500027 వారికి చేయబడతాయి పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠాలు పంపిణీచేయబడిన అభ్యర్థించబడ్డాయి.

వాటాదారులు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com) నుండి పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠాన్ని డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు.

సభ్యులు ఒక పద్ధతి అనగా ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ పాఠం లేదా ఇ-టిడింగ్ ద్వారా మాత్రమే వారి ఓటింగ్ సేవలను అందించడానికి అర్హులు. ఒకవేళ సభ్యులు ఏదైనా పద్ధతుల ద్వారా వారి ఓటింగ్ సేవలను అందించినట్లయితే ఇ-టిడింగ్ ద్వారా సేవలను ఓటింగ్ సేవలను అందించబడుతుంది.

సభ్యులకు ఇందుమూలముగా తెలియజేయుచు ఏ మనగా:

- 1) పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ తోపాటు తెలిపిన ఏదైనా పాస్పోర్టులను టైప్ రైట్ యొక్క ఇ-టిడింగ్ పాస్పోర్టుల ద్వారా ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి లేదా ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠం ద్వారా కానీ పంపిణీచేయవచ్చు.
- 2) రిమోట్ ఇ-టిడింగ్ సేవలకు 23 ఫిబ్రవరి, 2023న ఉ.9.00 గం.లు (మొదటి) ప్రారంభమవుతుంది. మరియు తుదివారికి 24 మార్చి, 2023న ఉ.5.00 గం.లు (సెటింగ్) ముగుస్తుంది.
- 3) రిమోట్ ఇ-టిడింగ్ సేవలకు 24 మార్చి, 2023న ఉ.5.00 గం.ల తరువాత కేవల ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ సేవలను అందించవచ్చు.
- 4) ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి అనగా "ఇ-టిడింగ్" ద్వారా ఓటింగ్లో సహా పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ ప్రత్యేకంగా పాస్పోర్టులకు సభ్యుల యొక్క అర్హత కొరకు కటాఫ్ తేదీ అనగా 17 ఫిబ్రవరి, 2023 వరకు అందించబడుతుంది.
- 5) ఇ-టిడింగ్ కొరకు పూర్తి ప్రక్రియలు / సమాచారం పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ సెటింగ్లో తెలియజేయబడినవి, ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ ద్వారా ఓటింగ్ కొరకు ప్రక్రియలు / సమాచారం పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠం యొక్క వెబ్సైట్ పై తెలియజేయబడినవి.
- 6) ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠాలు స్వీకరించుటకు ఏదైనా తేదీ తుదివారికి 24 మార్చి, 2023 ఆ తరువాత స్వీకరించిన పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ పాఠాలు కంపెనీ వారికి స్వీకరించబడవు. ఏదైనా సందేహం ఉంటే:
- 7) పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ సేవలకు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com), సేవలకు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా రిమిడియేట్ యొక్క వెబ్సైట్లు [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) మరియు [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) మరియు కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ మరియు ట్రాన్స్ఫర్ సెక్షన్ మరియు ఇ-టిడింగ్ సర్వీస్ ప్రొవైడర్ కేబిఐఎఫ్ యొక్క వెబ్సైట్ <https://evoting.kfintech.com> పై కూడా అందుబాటులో ఉంచబడినవి.
- 8) ఇ-టిడింగ్ సంబంధించి ఏదైనా సందేహం ఏదయినా సభ్యులు తమకు అడుగు ప్రక్రియలు (సెటింగ్) మరియు <https://evoting.kfintech.com> యొక్క డౌన్లోడ్ సెక్షన్ పేజీ లభించు వాటాదారుల కొరకు ఇ-టిడింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ను పంపిణీచేయవచ్చు. లేదా టోల్ ఫ్రీ నెం. 1800-308-4001 నకు కాల్ చేయవచ్చు లేదా [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com) నకు ఇ-మెయిల్ చేయవచ్చు.

సంబంధించి యొక్క వెబ్సైట్లో పాటు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి అనగా "ఇ-టిడింగ్" ద్వారా ఓటింగ్లో సహా పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ యొక్క సేవలను కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ [www.deccancements.com](http://www.deccancements.com) లో ఉంచబడినవి మరియు కంపెనీ యొక్క వాటాదారుల కేంద్రాలను, ఫౌలిట్ పాస్పోర్టులకు సమాచారం అందించవచ్చు. మరియు అవి సేవలకు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా రిమిడియేట్ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) మరియు ఏదైనా రిమిడియేట్ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) యొక్క వెబ్సైట్లలో అందించవచ్చు.

ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి అనగా "ఇ-టిడింగ్" ద్వారా ఓటింగ్లో సహా పాస్పోర్ట్ ట్యాగెట్ ద్వారా సభ్యులచే ఆమోదించిన తీర్మానాలు తగిన విధంగా ఉంటే అవి డిజిటి సంతకం చేయబడినవి అవుతున్న సభ్యుల యొక్క సమాచారం సమాచారం పేజీ ఆమోదించబడుతుంది. అవసరమైన మెజారిటీ ఒకవేళ తీర్మానం ఆమోదించబడితే రిమోట్ ఇ-టిడింగ్ కొరకు ఏదైనా తేదీ లేదా ఫౌలిట్ పాస్పోర్ట్ పాఠాలు స్వీకరించుటకు ఏదైనా తేదీ అనగా తుదివారికి 24 మార్చి, 2023 నాటికి ఆమోదించబడినట్లుగా అందించబడుతుంది.

With regards,  
 For Deccan Cements Limited  
 Sd/-  
 Bikram Keshari Prusty  
 Company Secretary  
 FCS-7555  
 Place: Hyderabad  
 Date: 22<sup>nd</sup> February, 2023